



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

licitación de menor cuantía nacional n° 26/2026
CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC EN LAS CALLES: YTORORO CNIA 17 YATAITY, B° SAN BLAS, PUBLICA EXISTENTE CASCO URBANO, B° VIRGEN DEL ROSARIO Y CALLE 13 DE JUNIO UBICADA EN LA CNIA 9 ROJAS CAÑADA DEL BARRIO SAN ANTONIO - ID N° 485798

Lote 1 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES: YTORORO CNIA 17 YATAITY, B° SAN BLAS, PUBLICA EXISTENTE CASCO URBANO, B° VIRGEN DEL ROSARIO

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE YTORORO UBICADA EN LA CNIA 17 YATAITY, BARRIO SAN BLAS

OFERENTES:		BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3						ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8						A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2					
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total			
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	880,00	2.200	1.936.000		Nacional	880,00	2.200	1.936.000		Nacional	880,00	1.970	1.733.600			
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.080.000	2.160.000		Nacional	2,00	1.165.000	2.330.000		Nacional	2,00	1.028.397	2.056.794			
3	RELLENO Y COMPACTACION CON RIPIO		Nacional	75,00	74.000	5.550.000		Nacional	75,00	75.000	5.625.000		Nacional	75,00	66.591	4.994.325			
4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	220,00	40.000	8.800.000		Nacional	220,00	39.200	8.624.000		Nacional	220,00	34.777	7.650.940			
5	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGUN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	880,00	63.000	55.440.000		Nacional	880,00	62.500	55.000.000		Nacional	880,00	55.375	48.730.000			
6	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	880,00	2.700	2.376.000		Nacional	880,00	2.700	2.376.000		Nacional	880,00	2.455	2.160.400			
7	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (8,00 X 0,50 X 0,40)MTS		Nacional	1,60	680.000	1.088.000		Nacional	1,60	660.000	1.056.000		Nacional	1,60	598.789	958.062			
8	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	55,00	7.500	412.500		Nacional	55,00	7.400	407.000		Nacional	55,00	6.556	360.580			
9	LIMPIEZA FINAL		Nacional	880,00	3.000	2.640.000		Nacional	880,00	2.900	2.552.000		Nacional	880,00	2.617	2.302.960			
Total por Grupo:						80.402.500	Total por Grupo:						Total por Grupo:						
													79.906.000						
													70.947.661						

Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN EL CASCO URBANO, BARRIO VIRGEN DEL ROSARIO

OFERENTES:		BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8					A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2				
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
10	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	832,00	2.200	1.830.400		Nacional	832,00	2.200	1.830.400		Nacional	832,00	1.970	1.639.040
11	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.079.350	2.158.700		Nacional	2,00	1.165.000	2.330.000		Nacional	2,00	1.028.397	2.056.794
12	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	208,00	40.000	8.320.000		Nacional	208,00	39.200	8.153.600		Nacional	208,00	34.777	7.233.616
13	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	832,00	63.000	52.416.000		Nacional	832,00	62.500	52.000.000		Nacional	832,00	55.375	46.072.000



C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

licitación de menor cuantía nacional n° 26/2026
CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC EN LAS CALLES: YTORORO CNIA 17 YATAITY, B° SAN BLAS, PUBLICA EXISTENTE CASCO URBANO, B° VIRGEN DEL ROSARIO Y CALLE 13 DE JUNIO UBICADA EN LA CNIA 9 ROJAS CAÑADA DEL BARRIO SAN ANTONIO - ID N° 485798

Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN EL CASCO URBANO, BARRIO VIRGEN DEL ROSARIO

OFERTENTES:		BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8					A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2						
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total		
14	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	832,00	2.700	2.246.400		Nacional	832,00	2.700	2.246.400		Nacional	832,00	2.455	2.042.560		
15	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	52,00	7.500	390.000		Nacional	52,00	7.400	384.800		Nacional	52,00	6.556	340.912		
16	LIMPIEZA FINAL		Nacional	832,00	3.000	2.496.000		Nacional	832,00	2.900	2.412.800		Nacional	832,00	2.617	2.177.344		
Total por Grupo:						69.857.500	Total por Grupo:						69.358.000	Total por Grupo:				61.562.266
Total por lote:						150.260.000	Total por lote:						149.264.000	Total por lote:				132.509.927

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y EMPEDRADO EN LA CALLE 13 DE JUNIO Y PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA. 9 ROJAS CAÑADA, BARRIO SAN ANTONIO

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y EMPEDRADO EN LA CALLE 13 DE JUNIO Y PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA. 9 ROJAS CAÑADA, BARRIO SAN ANTONIO

Ítems	Descripción del Bien	BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8					A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.940,00	2.300	4.462.000		Nacional	1.940,00	2.200	4.268.000		Nacional	1.940,00	1.970	3.821.800
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.035.400	2.070.800		Nacional	2,00	1.165.000	2.330.000		Nacional	2,00	1.028.397	2.056.794
3	RELLENO Y COMPACTACION CON RIPIO		Nacional	180,00	75.000	13.500.000		Nacional	180,00	75.000	13.500.000		Nacional	180,00	67.326	12.118.680
4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	312,00	40.000	12.480.000		Nacional	312,00	39.200	12.230.400		Nacional	312,00	34.542	10.777.104
5	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.940,00	62.000	120.280.000		Nacional	1.940,00	62.500	121.250.000		Nacional	1.940,00	55.375	107.427.500
6	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	1.940,00	3.000	5.820.000		Nacional	1.940,00	2.700	5.238.000		Nacional	1.940,00	2.455	4.762.700
7	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (CANAL A CIELO ABIERTO DE 1,60 m de FILO A FILO CON 0,80 m LIBRE DE CANALIZACION)		Nacional	160,00	644.000	103.040.000		Nacional	160,00	660.000	105.600.000		Nacional	160,00	564.480	90.316.800
8	PISO DE HORMIGON e= 10 cm CON DOSIFICACION 1:3:4 CON ADITIVOS, TRITURADA IV ESPECIAL CON ARENA LAVADA DE RIO, PREVIO CARGAMENTO SE DEBE REGULARIZAR EL TERRENO CON TRITURADA e= 8 cm.		Nacional	152,00	300.000	45.600.000		Nacional	152,00	296.000	44.992.000		Nacional	152,00	266.070	40.442.640



C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 26/2026

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC EN LAS CALLES: YTORORO CÑIA 17 YATAITY, B° SAN BLAS, PUBLICA EXISTENTE CASCO URBANO, B° VIRGEN DEL ROSARIO Y CALLE 13 DE JUNIO UBICADA EN LA CÑIA 9 ROJAS CAÑADA DEL BARRIO SAN ANTONIO - ID N° 485798

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y EMPEDRADO EN LA CALLE 13 DE JUNIO Y PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CÑIA. 9 ROJAS CAÑADA, BARRIO SAN ANTONIO											
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y EMPEDRADO EN LA CALLE 13 DE JUNIO Y PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CÑIA. 9 ROJAS CAÑADA, BARRIO SAN ANTONIO											
OFERENTES:											
Ítems	Descripción del Bien	BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC N° 1203999-3					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
9	BADEN e= 10 cm CON DOSIFICACION 1.3.4 CON ADITIVOS, TRITURADA IV ESPECIAL CON ARENA LAVADA DE RIO. (8,00 x 1,00 x 0,10) mts		Nacional	0,80	3.000.000	2.400.000		Nacional	0,80	2.900.000	2.320.000
10	ACCESO VEHICULAR DE H° A° (3,00 x 1,80 x 0,15)mts x 5 un		Nacional	4,05	3.000.000	12.150.000		Nacional	4,05	2.900.000	11.745.000
11	CORDON CUNETE e= 10 cm CON DOSIFICACION 1.3.4 CON ADITIVOS, TRITURADA IV ESPECIAL CON ARENA LAVADA DE RIO. (10,00 x 0,80)mts		Nacional	10,00	380.000	3.800.000		Nacional	10,00	360.000	3.600.000
12	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	78,00	7.400	577.200		Nacional	78,00	7.400	577.200
13	LIMPIEZA FINAL RETIRO		Nacional	1.940,00	3.000	5.820.000		Nacional	1.940,00	2.900	5.626.000
Total por Grupo:						332.000.000					333.276.600
Total por lote:						332.000.000					333.276.600
Total General						482.260.000					482.540.600
Total por Grupo:											
Total por lote:											
Total General											

C.P. JULIO CESAR BAREIRO
DIRECTOR DE LA UQC
MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ